
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

Servizio Sociale dei Comuni del Torre

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 939 del 29.12.2025

Oggetto:CIG B9BFE53A70. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n.36/2023 per fornitura del sistema gestionale software Datasan Socialis per gli anni 2026-2027. 
Decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 2, d.lgs. 36/2023 e impegno di spesa in favore della 
ditta Insoft S.r.l.  
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 30 dicembre 2024, n. 61 di approvazione del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2025/2027  ed  approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
2025/2027 e dei relativi allegati;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  08  gennaio  2025,  n.  1  di  graduazione  del 
bilancio di previsione 2025/2027 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione 
degli stessi ai responsabili dei servizi;

RICHIAMATI:

- l’articolo 17 della legge regionale 31 marzo 2006, n. 6 (Sistema integrato di interventi e servizi per 
la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale) il quale prevede che i Comuni esercitino 
in  forma  associata  in  ambiti  territoriali  individuati  con deliberazione  della  Giunta  regionale  le 
funzioni comunali  di cui all'articolo 10, ivi comprese le attività,  gli interventi e i servizi  di cui  
all'articolo 6 della medesima LR 6/2006;
-  la  delibera di  Giunta Regionale n.  97 del  25 Gennaio  2019 modificata  con DGR 2294/2019 
attraverso la quale sono stati individuati gli ambiti territoriali per la gestione associata dei servizi  
sociali  dei  comuni  e  che  in  particolare  l’ambito  del  Torre  è  costituito  dai  Comuni  di  Attimis,  
Cassacco,  Faedis,  Lusevera,  Magnano in Riviera,  Nimis,  Povoletto,  Reana del  Rojale,  Taipana, 
Tarcento, Tricesimo

ATTESO  che  l’esercizio  associato  di  funzioni  e  servizi  assume  la  denominazione  di  Servizio 
Sociale dei Comuni (SSC) ed è disciplinato dalla Convenzione istitutiva del SSC di cui all’art. 18 
della Legge Regionale 6/2006 che individua, tra l'altro, la forma di collaborazione che i Comuni 
intendono attuare per la realizzazione del SSC, scegliendo la stessa tra le opzioni di delega previste 
al sopra menzionato art. 18;

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



VISTA la Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni dell'Ambito Territoriale del Torre 
e  atto  di  delega  della  gestione  al  Comune  di  Tarcento  previsti  dagli  art.  18  e  19  della  Legge 
Regionale 31 marzo 2006 n. 6 Prot. GEN-SP-2019-80-P del 23.12.2019, in vigore dal 01.01.2020, 
che ha attribuito la delega della gestione del SSC al Comune di Tarcento e ha individuato i servizi e 
gli interventi garantiti nella gestione associata ai sensi degli art. nr. 6 e nr. 10 della L.R. 6/2006, tra i  
quali  sono  annoverate  le  attività  in  oggetto  e  quelli  delegati  alla  gestione  associata  su  base 
volontaria;

RICHIAMATI gli articoli 1, 2 e 3 del d.lgs. 36/2023, riguardanti il principio del risultato, della  
fiducia e dell’accesso al mercato, e il successivo articolo 4, il quale prevede che le disposizioni del 
Codice si interpretano e si applicano in base ai principi di cui ai predetti articoli;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, si può procedere 
ad affidamenti diretti per i servizi e le forniture di importo inferiore a €. 140.000,00 anche senza 
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che in relazione all’appalto da eseguirsi, non sussiste l’interesse transfrontaliero di 
cui  all’articolo  48  comma  2  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  considerato  l’esiguo  valore 
economico dell’appalto stesso;

EVIDENZIATO  che il gestionale in uso al Servizio Sociale dei Comuni del Torre, fornito dalla 
ditta Insoft S.r.l. di Udine ed in uso a diversi Ambiti della Regione, in ragione della sua rispondenza 
alle  specifiche  caratteristiche  delle  diverse  organizzazioni  ,  risponde  in  pieno  alle  esigenze  di 
accessibilità ed aggregabilità dei dati ai fini delle indagini, verifiche, controlli e trasparenza in capo 
ai procedimenti elencati:
• Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  Pai  e  Progetti,  interventi,  pianificazione,  agenda,  costi  e 

compartecipazione, timbrature personale addetto.
• Scheda contatto – Processi amministrativi (Fap) 
• Canoni locazione L. 431/98 locazioni domande web 
• Canoni di locazione L. 431/98 locazioni back office 
• Assistenza economica (Ass. eco. Adulti, Ass. eco. Affidi, Ass. eco. Minori – Fondo Caregiver) 
• Ex Anmil – Ex Ens – Trasporto individuale 
• Inserimento  in  strutture  protette,  Minori  in  comunità,  Comun.  Alloggio,  S.Delega  H-Diurni, 

S.Delega H-Residenziali, Modulo Sollievo-da attivare) 
• Gestione contabile modulo Sollievo 
• Fondo per l’Autonomia Possibile (FAP APA-CAF-VI-SPM-AGD) 
• Servizi Socio-Educativi Gestione PAI e Progetti (L. 6/2006 – L. 16/2022, Gruppi, Care Leavers, 

CAGI-Ed. Strada, Pippi, Sportello scuole) 
• Servizi Socio-Educativi Calcolo dei Costi e/o compartecipazione utente 
• Pasti, Lavanderia Gestione Pai e Progetti 
• Pasti, Lavanderia calcolo dei costi e compartecipazione utente 
• Assistenza Domiciliare Gestione Pai e Progetti 
• Assistenza Domiciliare Pianificazione Interventi – Gestione Agende 
• Assistenza Domiciliare Calcolo dei costi e compartecipazione utente 
• Assistenza Domiciliare rilevazione timbrature con telefono cellulare 
• Assistenza Domiciliare controllo tempi e Km di trasferta 
• Collegamento ANPR 
• Assistenza Domiciliare visualizzazione PDF da cellulare-gestione allegati–diario utente 

PRESO ATTO che la struttura del mercato è sì varia ma la ditta in parola detiene la disponibilità 

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



esclusiva del software, che non vi sono soluzioni alternative altrettanto funzionali al gestionale in 
oggetto per la complessità e il livello di personalizzazione dei servizi offerti;

CONSIDERATO che la migrazione dei database verso un nuovo software e la formazione del 
personale (assistenti sociali, amministrativi) comporterebbero gravi difficoltà operative, un aggravio 
ingiustificabile sia dal un punto di vista amministrativo che contabile e un rallentamento dell'azione 
amministrativa, in contrasto con il principio di risultato (Art. 1).

DATO ATTO che  la  riorganizzazione  con  nuovo  fornitore  determinerebbe  nondimeno  un 
interruzione del servizio in essere e uno sforzo operativo e comunicativo sproporzionato in favore di 
eventuale nuovo partner commerciale da coordinare e il rischio elevato di perdita di integrità dei 
dati storici ;

DATO ATTO che ditta Insoft srl, contraente uscente, ha garantito negli anni una perfetta e accurata 
esecuzione del contratto.

DATO ATTO che la modalità di lavoro indotta dall’uso del gestionale in questione ha comportato 
molteplici vantaggi in termini di efficienza, economicità e speditezza dell’attività del Servizio, tra 
cui una miglior organizzazione delle informazioni con un più agevole interscambio di processi fra i 
diversi operatori, la possibilità di estrarre dati in tempo reale grazie ai diversi livelli di profilazione 
e aggregazione degli utenti, un più rapido ed efficiente monitoraggio dei servizi esternalizzati, un 
migliore  monitoraggio  della  spesa ed  una  migliore  e  più  realistica  capacità  di  previsione  della 
stessa;

VISTO l’art. 128 del DLgs 36/2023,  applicabile ai servizi alla persona di importo inferiore alla  
soglia di cui all’articolo 14, comma 1, lettera d), in cui è previsto che l’affidamento deve garantire 
la qualità, la continuità, l’accessibilità, la disponibilità e la completezza dei servizi ed è pertanto 
opportuno mantenere un fornitore già integrato nei processi assistenziali;

RAVVISATA  la  necessità  di  garantire  la  continuità  dell’utilizzo  del  gestionale  in  questione, 
provvedendo al pagamento del canone anche per gli anni 2026-2027, al fine di mantenere i vantaggi 
operativi e funzionali a oggi ottenuti e dare continuità allo svolgimento delle funzioni del Servizio 
Sociale dell’Ambito territoriale “ Torre”;

TENUTO CONTO  del grado di soddisfacimento maturato rispetto allo specifico fabbisogno del 
Servizio  Sociale  dell’Ambito  territoriale  “Torre”  del  sistema  gestionale  in  parola,  basato  sul 
modello cloud SaaS (software as a service);

RICHIAMATA la richiesta di offerta RfQ_113593 del 22/12/2025 eseguita tramite piattaforma di 
Eappalti con la quale è stato acquisito il preventivo per il servizio richiesto così descritto:
Datasan Socialis anno 2026 e 2027 – caratteristiche richieste elencate in RdO al prezzo complessivo di  
Euro 43.793,84 iva esclusa , euro 53.428,48 iva inc - CPV 72268000 Servizi software CPV 85321000  
Servizi amministrativi, sociali suddiviso in due canoni
-canone 2026 euro 26.714,24 iva inclusa
-canone 2027 euro 26.714,24 iva inclusa

RITENUTO congruo il prezzo offerto anche alla luce della tempestività di implementazione delle 
personalizzazioni richieste;

CONSIDERATO che  l’operatore  economico  possiede  notevoli  e  documentate  esperienze  nel 
settore dei servizi  software come documentato tramite le dichiarazioni amministrativa fornite in 

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



Rdo Rfq_113593 sul portale Eappalti;

PRESO ATTO che  il  CCNL  applicato  dall’operatore  economico  risulta  essere  il  Contratto 
COMMERCIO – H011 come dichiarato nell’Rdo;

RITENUTO per quanto sopra di affidare la fornitura in parola alla ditta Insoft  S.r.l.  di  Udine, 
Codice  fiscale  e  Part.  IVA 02281050308,  verso il  corrispettivo  di  €  43.793,84+ IVA 22%, per 
complessivi € 53.428,48 iva inc.;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 17 c.2 del d.lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- L’oggetto del contratto   è il canone software informatico Datasan Social– CPV 72268000 CPV 
85321000 Servizi amministrativi sociali;

- Fine che con il contratto   si intende perseguire e relativo oggetto: Fornitura biennale del software 
per la gestione dei procedimenti del Servizio Sociale dell’Ambito territoriale “Torre”

- La scelta del contraente   è quella dell’affidamento diretto sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. 
Lgs. n. 36/2023 effettuato mediante piattaforma telematica Eappalti FVG

- Importo totale   del contratto: 43.793,84 iva esc.;
- Forma del  contratto  :  ai  sensi  dell’art.  18,  comma 1,  secondo periodo,  del  D.  lgs.  n.  36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 
- Clausole ritenute essenziali:   quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento;

PRECISATO che:
- in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma  1,  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
- inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di 

non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 
del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità di eventuali inadempimenti in 
sede di esecuzione contrattuale trattandosi di pagamento di un canone;

ACQUISITO per la presente procedura il CIG B9BFE53A70;

EFFETTUATE le  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  sull'affidatario  disciplinate  dagli  artt. 
94,95,96, 98,100 del D. Lgs. 36/2023 tramite Dgue e Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico 
come disciplinato dagli art. 24,art.91,art.99 del Dlgs. 36/2023;

RITENUTO  per quanto sopra di affidare la fornitura in parola alla ditta Insoft  S.r.l.  di  Udine, 
Codice  fiscale  e  Part.  IVA 02281050308,  verso il  corrispettivo  di  €43.793,84 + IVA 22%, per 
complessivi € 53.428,48 iva incl.;

DATO ATTO che alla data della presente determinazione di affidamento risultano disponibili sul 
Cap. 1433/2 del Bilancio di previsione 2025/2027 le somme di euro 19.872,50 per il 2026 e euro 
25.500,00  per  il   2027  e  che  si  provvederà  a  integrare  le  obbligazioni  giuridiche  all’apertura 
dell’anno contabile 2026; 

ACCERTATO che nel Bilancio di previsione 2026/2028 , approvato con delibera del  Consiglio 
comunale  del  16  dicembre  2025,  n.  75,  sul  capitolo  1433/2  sia  per  l’annualità  2026 che  per 
l’annualità 2027 sono già state previste le risorse integralmente a copertura della spesa di  euro 
26.714,24 /anno  ad oggi non impegnabili, in attesa dell’apertura del nuovo anno contabile;

VISTA la delibera Anac n.598 del 30 dicembre 2024 riguardante le quote da versare a carico delle 

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



stazioni appaltanti, da cui si evince che in relazione al valore stimato dell’ Rdo RFQ_113593, deve 
essere corrisposto all’A.N.A.C. un contributo pari a Euro 35,00 con competenza sull’esercizio di 
pubblicazione dell’avviso;

DATO ATTO che, in qualità di ente gestore del Servizio Sociale dell’Ambito territoriale “Torre”, il 
Comune di Tarcento si occupa del versamento del contributo Anac per le procedure di acquisto 
indette dall’SSC e che il Servizio Sociale è tenuto al rimborso del suddetto contributo;

VISTO il provvedimento del Sindaco del 31/12/2024, n. 22, di nomina degli incaricati di posizione
organizzativa  efficace  dal  01/01/2025  sino  al  31/12/2025,  integrato  con  i  provvedimenti  del 
Sindaco, n. 3 del 30/01/2025 e n. 4 del 28/02/2025, modificati con provvedimento del Sindaco n. 
del 19/03/2025 con decorrenza 24/03/2025;

DATO ATTO che viene nominata,  ai  sensi dell’art.  15 del D.lgs.  36/2023, come Responsabile 
Unico del  Progetto la  dott.ssa  Mansutti  Marina-  Responsabile  del  Servizio Sociale  dell’Ambito 
territoriale “Torre”;

DATO  ATTO che  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  alla  Responsabile  dell'Area 
nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come 
previsto dall'art. 6-bis della L. n. 241/1990 come introdotta dall'art.1 della L. n. 190/2012;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza  dell’azione  amministrativa  e,  pertanto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1. di richiamare le motivazioni esposte in premessa, da intendersi qui trascritte quali parti integranti 

del presente dispositivo;

2. di affidare la fornitura del software in oggetto alla Insoft S.r.l., con sede legale a Udine in Via 
Andreuzzi 12, Codice fiscale e Part. IVA 02281050308, verso il corrispettivo di € 43.793,84 iva 
esc. 22%, per complessivi € 53.428,48 iva inc.  tramite procedura telematica sul portale Eppalti;

3. di impegnare in favore della Insoft S.r.l., quale obbligazione giuridica, la spesa complessiva di € 
45.372,50 a valere sull’esercizio finanziario 2026 e 2027, sul capitolo 1433/2 contabilizzando i 
seguenti movimenti pluriennali di spesa:

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione 
Capitolo

Piano dei Conti 
Finanziario

Soggetto Id 
mov.

2025 B9BFE53A70 1433/2 12-
7

AMBITO - 
ALTRI 
SERVIZI

1 3 2 99 999 INSOFT SRL   cod.fisc. 02281050308/ p.i. IT  
02281050308

1

2025 B9BFE53A70 1433/2 12-
7

AMBITO - 
ALTRI 
SERVIZI

1 3 2 99 999 INSOFT SRL   cod.fisc. 02281050308/ p.i. IT  
02281050308

2

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



Cronoprogramma: 
Eser. 
Capi
.

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario

Anno Importo Data 
Esigibilità

Data 
Scadenza

Note Id 
mov.

2025 1433/2 1 3 2 99 999 2026 19.872,50 31/12/2026 31/12/2026 risorse disponibili a 
capitolo sul bilancio 
2025/2027. sul 
bilancio 2026/2028 
c'è la copertura 
integrale della spesa. 
attesa apertura nuovo 
anno contabile per 
integrazione og.

1

2025 1433/2 1 3 2 99 999 2027 25.500,00 31/12/2027 31/12/2027 risorse disponibili a 
capitolo sul bilancio 
2025/2027. sul 
bilancio 2026/2028 
c'è la copertura 
integrale della spesa. 
attesa apertura nuovo 
anno contabile per 
integrazione og.

2

4. di dare atto che il Bilancio di Previsione 2026/2028, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale del 16 dicembre 2025, n. 75 contiene già le previsioni di spesa necessarie all’integrale 
copertura  dell’importo  dell’affidamento  e  che  si  provvederà  a  integrare  le  sopraindicate 
obbligazioni giuridiche in seguito all’apertura del nuovo anno contabile;

5. di dare atto che:
- la scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D. 
Lgs. n.36/2023;
- la spesa complessiva per la fornitura in oggetto è pari a € 53.428,48 (IVA 22% compresa);
- alla procedura è stato assegnato il seguente CIG: B9BFE53A70;
- il contratto verrà formato elettronicamente e trasmesso tramite pec ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
secondo  periodo,  del  D.  lgs.  n.  36/2023,  trattandosi  di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del 
medesimo decreto;

6. di impegnare la somma di Euro 35,00 per il pagamento del contributo di cui all'art. 1, commi 65 
e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, in favore del Comune di Tarcento come di seguito 
indicato:

Eser. EPF Cap./
Art.

MP Descrizione capitolo Piano  dei  Conti 
Finanziario

Importo Soggetto

2025 2025 1448/
2

12-
7

AMBITO  -  RIMBORSI 
AL COMUNE CAPOFILA

1 4 1 2 3 35,00 COMUNE  DI 
TARCENTO    cod.fisc. 
00408250306/  p.i.  IT 
00538110305

7.  di  disporre,  ai  sensi  dell'art.  28  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  la  pubblicazione  e 
l’aggiornamento  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  Amministrazione  trasparente, 
all'indirizzo www.comune.tarcento.ud.it con le disposizioni previste dal D. Lgs n. 33/2013 e che a 
tal fine il valore complessivo dell’affidamento è di € 43.793,84;

8.  di  dare  atto  che  il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto 
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 
(tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  e  precisamente tramite  bonifico su conto corrente bancario o 
postale dedicato alle commesse pubbliche;

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



9. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche intercorse.

L’istruttore: Eleonora Caruso

Proposta nr. 1036 dd. 23/12/2025

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

Marina Mansutti

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA'

939 29.12.2025 Servizio Sociale dei 
Comuni del Torre

30/12/2025

Oggetto: CIG B9BFE53A70. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.lgs. n.36/2023 per fornitura del sistema gestionale software Datasan Socialis per 
gli anni 2026-2027. Decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 2, d.lgs. 36/2023 e 
impegno di spesa in favore della ditta Insoft S.r.l.   

- Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il parere 
di regolarità contabile.

- Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SOSTITUTO 
RESPONSABILE 
DELL'UFFICIO 
RAGIONERIA

- Eugenio Bortolotti

Impegna la spesa complessiva di euro 35,00 sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo

Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto Num. 
Impegno

2025 2025  1448/2 12-
7

AMBITO - 
RIMBORSI 
AL COMUNE 
CAPOFILA

1 4 1 2 3 35,00 COMUNE DI 
TARCENTO   
cod.fisc. 
00408250306/ 
p.i. IT  
00538110305

1312

     di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 
Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo
Piano dei Conti 
Finanziario

Soggetto Cap./
Art. FPV

Opera Sub 
Opera

Num. 
O.G.

2025 B9BFE53A7 1433/2 12- AMBITO - 1 3 2 9 999 INSOFT SRL  /   67

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



0 7 ALTRI 
SERVIZI

9 cod.fisc. 
02281050308/ 
p.i. IT  
02281050308

2025 B9BFE53A7
0

1433/2 12-
7

AMBITO - 
ALTRI 
SERVIZI

1 3 2 9
9

999 INSOFT SRL  
cod.fisc. 
02281050308/ 
p.i. IT  
02281050308

/   68

   

Cronoprogramma: 
Eser. 
Capi
.

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario

Anno Importo Data 
Esigibilità

Data 
Scadenza

Note Num. 
Impegno

Num. 
O.G.

2025 1433/2 1 3 2 99 99
9

2026 19.872,5
0

31/12/2026 31/12/2026    

2025 1433/2 1 3 2 99 99
9

2027 25.500,0
0

31/12/2027 31/12/2027    

   

Riferimento pratica finanziaria: 2025/1985

 

Città di Tarcento – Determina n. 939 del 29.12.2025



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

939 29.12.2025 Servizio Sociale dei Comuni 
del Torre

30/12/2025

OGGETTO: CIG B9BFE53A70. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. n.36/2023 per fornitura del sistema gestionale software Datasan Socialis per gli anni 
2026-2027. Decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 2, d.lgs. 36/2023 e impegno di spesa 
in favore della ditta Insoft S.r.l.   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 31/12/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi,  
fino al 15/01/2026, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e  
s.m.i.

Della presente determinazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Addì 31/12/2025 L'IMPIEGATO RESPONSABILE

Elena Ermacora

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Città di Tarcento - Determinazione n. 939 del 29.12.2025


